# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

### **Die Handschriften der Badischen Landesbibliothek in Karlsruhe**

Die Reichenauer Handschriften - Die Papierhandschriften. Fragmenta.  
Nachträge

**Badische Landesbibliothek**

**Wiesbaden, 1971**

Aug. Fr. 106

[urn:nbn:de:bsz:31-8364](#)

+ **Fr. 106.** 19 f. (1 c., 25 l.) 249 X 179, s. XI.  
 f. 1—16 (2<sup>r</sup> unten ·X·X·X·) = 2 Quaternionen; 17. 18. 19.  
 1 <C>omputatio Gre<corum> (*Anfang teilweise zerstört*)...  
 f. 1—12 Baedae libellus de argumentis lunae, Opp. ed. Col. 1688, t. I  
 c. 143—167 = Migne PL XC c. 702—725 D. mit Anmerkungen am Rande...

(1) ...<Ad feriam i>nueniendā per dies m<ensis>. Si uis scire <cotidie quo>ta sit feria. computa dies a principio mensis cuiuscumq. uolueris et unum semper subtrahe; Adde etiam numerum quota feria fuerit in kt ipsius mensis. et diuide om̄ia <p septem> quot remanserint: talis erit ferī quam queris. Si nihil remanserit septima erit.

Argm lunē per die<sup>s</sup> mensis.

Si uis quota sit luna. sume sup <sup>a</sup> dictos dies mensis et unū semper dimitte. et adde etatē lunē quē fuerit in kt ipsius mensis. et si plus quā. xxx. fuerint. subtrahe. xxx. si lunā tricesimā ht. si aūt uicesimā nonā. subtrahe xxviii et quot super fuerint talis erit luna.

Argg ad ferī inueniendā p dies anni

Si uis scire quota sit ferī. cōputa dies a kt ianr usq; in diē de <sup>o</sup> q inquiris. 7 cū scieris adde ferī quē fuerit die kalendarū ianuariarū. 7 si bis sexts annus ē. etiā bissexti diē p<sup>o</sup> g transierit augmtare memto. et partire om̄ia p XIII. quot remanserint. tal exit ferī Si nihil remanserit septima erit. It ad lun p dies anni in:||ueniendā.

Si uis scire om̄ibus diebus quota sit luna computa dies a kt ianr usq; in diē de quo cōputare uolueris. et cum scieris adde et etatē lunē quē fuerit in kt ianuarii. partire om̄ia p LUIII et si amplius quā XXX. remanserint tolle. XXX. 7 XXVIII. et qt super fuerint talis erit luna.

Argumtū in qua hora vel in (2) quo puncto luna accen-ditur. a sole.

Si scire cupis in qua hora 7 in quo puncto luna cotidie accen-ditur a(2) uel mutatur ... si nihil remanserit. XXX. erit.

Itē ad feriā inueniendā per annos ab incarnatione dñi.

Si nosse desideras quota sit feria kt ianr. sume annos... talis erit feria in kt ianuarii.

Aliud argg ad lun inueniendā in kt ian.

Si scire desideras quota sit luna in kt ianr. sume cyclū lunarem...

(2)... sed. ij. adicias regulares. Argg qualiter luna inueniri possit intranson to 7 in sequenti anno. in unū quēq; datarū.